

Источник публикации

ИУС "Государственные стандарты", N 2, 1989

Примечание к документу

Документ введен в действие с 1 апреля 1989 года.

Название документа

"Изменение N 1 ГОСТ 26074-84 "Навоз жидкий. Ветеринарно-санитарные требования к обработке, хранению, транспортированию и использованию"
(утв. и введено в действие Постановлением Госстандарта СССР от 06.12.1988 N 3953)

Утверждено и введено в действие
Постановлением Государственного
комитета СССР по стандартам
от 6 декабря 1988 г. N 3953

ИЗМЕНЕНИЕ N 1 ГОСТ 26074-84
"НАВОЗ ЖИДКИЙ. ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
К ОБРАБОТКЕ, ХРАНЕНИЮ, ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ"

Группа С70

Дата введения
1 апреля 1989 года

Вводная часть. Второй абзац исключить.

Пункт 2.4. Первый абзац. Заменить слова: "рассчитанные на" на "или секционные прифермские навозохранилища, обеспечивающие";

второй абзац. Заменить слова: "начиная с карантинных хранилищ" на "контаминированного возбудителя инфекционных болезней";

третий абзац после слов "в карантинных хранилищах" дополнить словами: "или секционных прифермских навозохранилищах".

Пункт 2.5 дополнить абзацем (после второго): "биологическим - выдерживанием в течение 12 мес".

Пункт 2.5.1. Второй абзац изложить в новой редакции: "15 - 30 кг аммиака на 1 м³ навоза с нанесением на зеркало навоза эмульсионно-дезинфицирующей пленки в количестве 2 - 4 дм³/м² санитарного лизола марки "дезонол" или масляного альдегида, время воздействия 24 - 72 ч".

Пункт 2.7. Первый абзац. Заменить значения: 70% на 80%; 2 м на 3,5 м; 2,5 - 3,5 м на 5 м;

второй абзац. Заменить слова: "в штабеле" на "в средней трети штабеля";

дополнить абзацем: "Выделяющаяся из навоза жидкость вместе с атмосферными осадками должна собираться и направляться в жижеборник для обеззараживания".

Пункт 2.8 исключить.